КОМИТЕТ ПО РЫБНОМУ ХОЗЯЙСТВУ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367000, РД, г. Махачкала, ул. Даниялова, д.23 E-mail: krx@e-dag.ru

« » 1л 2024 г.

ПРИКАЗ №

Об увеличении размеров субсидий,
выдаваемых в 2024 году юридическим лицам и индивидуальным

предпринимателям на поддержку рыбной отрасли

В соответствии с Порядком предоставления субсидий из
республиканского бюджета Республики Дагестан юридическим лицам и
индивидуальным предпринимателям на поддержку рыбной отрасли,
утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от
23.07.2021 г. № 189, а также пунктом 4.2. раздела IV «Взаимодействие
Сторон» Соглашения о предоставлении субсидии из республиканского
бюджета Республики Дагестан юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям на поддержку рыбной отрасли, приказываю:

1. Увеличить сумму Субсидии, выдаваемых в 2024 году
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на поддержку
рыбной отрасли, следующим предприятиям в соответствии с ранее поданными
заявками, по которым принято положительное решение:

№
п/п

Наименование Код КБК Увеличит на
(сумма в руб.)

1. ИП «АлибеговА.М,»
(ИНН 056203249740)

08504054020162150811 200 278,00

2. ИП «Дингалов А.Х.»
(ИНН 053408423955)

08504054020162140811 221 817,50

3. ООО «Нияро»
(ИНН 0534029253)

08504054020162130811 5 529 897,81

4. ООО «Оазис»
(ИНН 0531005053) _

08504054020162160811 1 011 920.00

2. Начальнику отдела воспроизводства водных биоресурсов,
аквакультуры и мелиорации (Карсакову Г.Н.) и заместителю начальника
отдела организации рыболовства, переработки и производства рыбной

mailto:krx@e-dag.ru

продукции (Даудовой С.К.) в 3-х дневный срок подготовить соответствующие
Дополнительные соглашения и представить на подпись.

3. Отделу бухгалтерского учета, государственной службы, кадров и
делопроизводства (Муртазалиевой М.Г.) в течение 10 рабочих дней со дня
заключения Дополнительных соглашений обеспечить перечисление Субсидий
на расчетные счета предприятий.

4. Разместить настоящий приказ в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Комитета по
рыбному хозяйству Республики Дагестан.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителей председателя Комитета по курирующим направлениям.

Председатель Комитета X. Шамхалова

JJO6.24J.
I/